
eZkouška
Realizováno v rámci projektu Podpora profesionalizace 

a kvality státní služby a státní správy
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173 

Pracovní setkání osob pověřených problematikou 

vzdělávání a úřednické zkoušky 

27. června 2019, Ministerstvo vnitra

Ing. Štěpánka Cvejnová
vedoucí Kanceláře náměstka ministra vnitra

pro státní službu

1



eZkouška
s

� cílem je elektronizovat obecnou část úřednické zkoušky 

a automatizovat některé procesy zvláštní části 

� určena pro osoby, které se účastní výkonu zkoušky

� zabezpečující osoby

� zkoušení

� spolupracuje s informačním systémem o státní službě

� je informačním systémem veřejné správy

2



eZkouška
zadání

� elektronizovat obecnou část úřednické zkoušky

� propojit s informačním systémem o státní službě

� zachovat přihlášení jako do ISoSS

� zapisovat údaje jen jednou – již zapsané načítat jako 

zápis do dalších položek

� ISoSS � eZkouška

� eZkouška � eZkouška

� změnu údajů zapsaných do ISoSS zase a pouze v ISoSS

� umožnit volbu mezi elektronickým a papírovým 

testováním v obecné části

� výkon obecné části zajistit i při výpadku konektivity

3



eZkouška
moduly

� modul Admin

� na PC zabezpečujících osob

� modul Zkouška

� na PC určených pro zkoušené

� modul Server

� na MV

4



eZkouška
modul Admin

� prostředí pro práci zabezpečující osoby

� využití vždy, bez ohledu na volbu papírové nebo  

elektronické formy obecné části

� po zadání údajů v ISoSS: načtení termínu, uchazečů, 

členů zkušební komise, včetně označeného předsedy

� příprava a administrace úřednické zkoušky

� zajištění vykonání obecné části

� papírová forma: generování testů a matic

� elektronická forma: řídící počítač v PC učebně

� zápis výsledků do ISoSS

� generování dokumentů náležících k organizaci zkoušky

5



eZkouška
modul Zkouška

� testovací prostředí pro zkoušeného v rámci obecné části

� využití pouze pro elektronickou formu obecné části

� počítačové učebny (nebo propojené notebooky v jiné 

místnosti)

� automatické vyhodnocení testů

� uchazeč: možnost zpětně prohlédnout chybné otázky

� automatizovaný zápis výsledků obecné části do 

Protokolů

6



eZkouška
varianty použití

� povinná varianta: 
instalace modulu Admin na počítači/na počítačích 

zabezpečující osoby

� dobrovolná varianta: 
instalace modulu Admin na počítači/na počítačích 

zabezpečující osoby 

a zároveň

instalace modulu Zkouška na počítačích určených pro 

zkoušené k vykonání obecné části

7



eZkouška
procesy při elektronické formě

� vyhlašování termínů v ISoSS

� přihlašování uchazečů do ISoSS

� přidělování zkušební komise v ISoSS

� generování a tisk testů a hodnotících matic

� manuální zpracovávání protokolů

� kontrolování totožnosti uchazečů na místě

� vyplňování písemných testů uchazeči

� manuální vyhodnocování testů zabezpečující osobou

� manuální zpracování osvědčení/zpráv 

� manuální zpracovávání záznamů o průběhu zkoušky

� příprava PC učebny

� po kontrole totožnosti uchazečů přiřazení PC 

8



eZkouška
aktuální stav

� vytvořena a průběžně aktualizována síť kontaktů

� vydán uživatelský manuál

� zveřejněny pokyny pro instalaci

� v rámci MV vytvořen systém pro případný servis

� změna agendy A1761 Státní služba v rámci RPP

� zkušenosti z prvních ostrých výkonů úřednických zkoušek 

prostřednictvím elektronické formy

� rovněž zkušenosti s dočasným pozastavením využívání 

aplikace

� připravována nová verze aplikace obsahující nové 

formuláře dle novelizované vyhlášky č. 162/2015 Sb.

9



eZkouška
kontakty

Sekce pro státní službu, Ministerstvo vnitra ČR

Jindřišská 34, Praha 1

www.statnisluzba.cz

Ing. Štěpánka Cvejnová
stepanka.cvejnova@mvcr.cz

974 818 201 / 739 608 489

Mgr. Martin Cerman
martin.cerman@mvcr.cz

974 818 263 / 731 515 688

servisdesk: sd.isoss.ekis@mvcr.cz

10



projekt
sekce pro státní službu

� vyhodnocení účinnosti zákona o státní službě (ex post RIA)

� analýza stěžejních institutů státní služby v zemích EU

� analýza služebních poměrů veřejných zaměstnanců

� analýza judikatury právních předpisů

� eZkouška

� sLEARNING

� eSIAŘ (elektronická knihovna aktů řízení)

� podpora zavádění řízení kvality

� realizace projektových konferencí a vzdělávacích akcí

11


